
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 11

65

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλάδους και ειδικότητες υπαλλήλων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, στο πλαίσιο του Α ’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026, καθώς και των 
έκτακτων κύκλων κατά το ίδιο χρονικό διάστημα.		  65

2	 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ 
έτους 2026.		  67

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.49.Κ/1565 /18189	 (1)

Καθορισμός ποσοστού κάλυψης θέσεων σε κλάδους και ειδικότητες υπαλλήλων του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, στο πλαίσιο του Α ’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026, καθώς και των έκτα-
κτων κύκλων κατά το ίδιο χρονικό διάστημα.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ -  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 224), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 69 του ν. 5003/2022 «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγο-
ρών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της 
εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσεις» (Α’ 230),

β) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
γ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ)2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

δ) του άρθρου 23 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70), 

ε) των π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων 
(Α’ 123)» και 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 11/08.01.202666

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-
τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ) των π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91) και 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, 
Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α’ 44), 

η) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλα-
δολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 923/26-9-2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

3. Την υπ’ αρ. 8741/7-11-2025 εισήγηση του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών.
4. Το υπό στοιχεία 149031/Ζ2/18-11-2025 αίτημα έγκρισης αύξησης ποσοστού κάλυψης θέσεων του Γεω-

πονικού Πανεπιστημίου Αθηνών της Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 
5. Το γεγονός ότι κατά τον χρόνο υποβολής του αιτήματος περί αύξησης ποσοστού, σε ορισμένους από 

τους αιτούμενους κλάδους/ειδικότητες, το ποσοστό κάλυψης συνολικά στον φορέα ήδη δεν επιτρέπει τη 
μετακίνηση των υπαλλήλων σε άλλον φορέα, καθώς αυτό είναι μικρότερο του προβλεπόμενου στις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4440/20216 ή υπάρχει μοναδικότητα υπαλλήλου στον κλάδο/ειδικότητα.

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και την διασφάλιση της επαρκούς στελέχωσης του ως άνω αναφε-
ρομένου Α.Ε.Ι.

7. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υποχρέωση κα-
ταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Για τη διενέργεια μετάταξης ή απόσπασης στο πλαίσιο του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας υπαλλήλων, 
μόνιμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που ανήκουν στις κάτωθι κατηγορίες, 
κλάδους και ειδικότητες του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών: 

Κατηγορία-Κλάδος Ειδικότητα
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ
ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ - ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

Το ποσοστό κάλυψης των θέσεων εκάστης κατηγορίας - κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφερομένων, 
για την εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 4 του άρθρου 4 του ν. 4440/2016 κατά την καταληκτική ημερομη-
νία υποβολής των αιτήσεων για τη διαδικασία επιλογής, καθώς και κατά τον χρόνο έκδοσης της απόφασης 
μετακίνησης, πρέπει να ανέρχεται: 

α) Για τον κλάδο ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού σε ποσοστό 
τουλάχιστον εβδομήντα τοις εκατό (70%) και 

β) για τους λοιπούς ως άνω αναφερόμενους κλάδους και ειδικότητες σε ποσοστό τουλάχιστον ογδόντα 
πέντε τοις εκατό (85%), 

επί του συνόλου των οργανικών θέσεων εκάστης κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας εκ των προαναφε-
ρόμενων, ποσοστό στο οποίο δεν συμπεριλαμβάνονται υπάλληλοι, οι οποίοι απουσιάζουν με μακροχρόνια 
άδεια, όπως ιδίως, άνευ αποδοχών, υπηρεσιακής εκπαίδευσης ή είναι αποσπασμένοι σε άλλον φορέα. 

2. Οι διατάξεις της παρ. 1 εφαρμόζονται αποκλειστικά για τον επόμενο κύκλο κινητικότητας, ήτοι τον  
Α’ κύκλο κινητικότητας του έτους 2026, καθώς και για κάθε έκτακτο κύκλο κινητικότητας που διενεργείται κατά 
το ίδιο χρονικό διάστημα και έως την ολοκλήρωση του Α’ κύκλου κινητικότητας έτους 2026.

3. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι διατάξεις του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Δεκεμβρίου 2025

Οι Υπουργοί 

Υφυπουργός Εσωτερικών 	 Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 	 ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

67Τεύχος B’ 11/08.01.2026

Αριθμ. 43	 (2)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ 
έτους 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
i. Του ν. 1474/1984 «Τροποποίηση του ιδρυτικού νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 128).
ii. Του π.δ. 334/1985 «Διαδικασία Εκλογών για την ανάδειξη των οργάνων Διοίκησης του Γεωτεχνικού Επι-

μελητηρίου Ελλάδος (ΓΕΩΤ. Ε.Ε.) και λειτουργία αυτών» (Α’ 117).
iii. Της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας του και άλλες διατάξεις» (Α’ 70).
iv. Του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (Α’ 137), όπως προστέθη-

κε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, τροποποίηση διατάξεων 
του ν. 1712/1987 για τον εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων των εμπόρων, βιοτεχνών και 
λοιπών επαγγελματιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 154) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2α του άρθρου 1 
του ν. 2469/1997 «Περιορισμός και βελτίωση της αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 38).

v. Του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.» (Α’ 6).
vi. Του ν. 4727/2020 (Α’ 176).
vii. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Την πραγματοποίηση ημερίδων/συνεδρίων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και τη συμμετοχή του σε εκθέσεις (ΑGROTICA, 

DETROP, κ.ο.κ.) καθώς και την ανάγκη απασχόλησης στελεχών της Κεντρικής Υπηρεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για τη δι-
οργάνωσή τους, πέραν από το δηλωθέν ωράριό τους.

3. Την υλοποίηση από το Επιμελητήριο διαδικτυακών σεμιναρίων για τα μέλη του, η διοργάνωση των οποίων 
απαιτεί την απασχόληση των στελεχών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. πέραν του δηλωθέντος ωραρίου τους.

4. Την απασχόληση των στελεχών του Επιμελητηρίου που συμμετέχουν σε Επιτροπές Προγραμμάτων που 
υλοποιεί το Επιμελητήριο, για τον έλεγχο των δικαιολογητικών, την αρχειοθέτησή τους και τη μεταξύ τους 
επικοινωνία για τυχόν ελέγχους.

5. Την πραγματοποίηση προγραμμάτων Συμβουλευτικής προς τα μέλη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ορισμένα εκ των 
οποίων πραγματοποιούνται τις απογευματινές ώρες και εκτός του δηλωθέντος ωραρίου των στελεχών του.

6. Την πραγματοποίηση του Συντονιστικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. καθώς και το ενδεχόμενο πραγμα-
τοποίησης της Γενικής του Συνέλευσης.

7. Το γεγονός ότι το 2026 είναι χρονιά εκλογών ανάδειξης των Συλλογικών Οργάνων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.
8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης αυτής προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους ευρώ 

σαράντα χιλιάδων (40.000,00 €), σε βάρος του προϋπολογισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2026 (ΚΑΕ 0261).
9. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Προϊσταμένου Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.
10. Τη σχετική απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά τη συζήτηση του 7ου θέματος ημερήσιας διάταξης 

της 28ης/10.12.2025 συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.
11. Την υπ’ αρ. 25/2-1-2026 (ΑΔΑ Ψ4ΠΑ46ΨΧΛΨ-ΦΤΣ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, συνολικού ύψους 

σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00 €).
12. Το γεγονός ότι η παρούσα δεν αφορά σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 

καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Ι. Την έγκριση με αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο, 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκησης Υπηρεσιών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και των Παραρτημάτων του, για την αντιμετώπιση έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
για το έτος 2026.

ΙΙ. Η παραπάνω απασχόληση του προσωπικού σε όλη τη διάρκεια του έτους 2026, κρίνεται αναγκαία για 
την κάλυψη έκτακτων και αυξημένων αναγκών όπως αυτές περιγράφονται στις παρ. 2 - 7 του προοιμίου της 
παρούσας.

ΙΙΙ. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης δεν μπορούν να υπερβαίνουν κατ’ ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για κάθε υπάλληλο ανά εξάμηνο για το έτος 2026.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 11/08.01.202668

ΙV. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη του Προέδρου του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε συνεργασία με τον 
Διευθυντή Υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 5 Ιανουαρίου 2026

Ο Πρόεδρος

ΜΕΝΈΛΑΟΣ ΓΑΡΔΙΚΙΏΤΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02000110801260004*


		2026-01-08T20:33:43+0200




